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Protokół Nr 2/2024
z posiedzenia Komisji Organizacyjno-Statutowej

w dniu 20 grudnia 2024 roku

Posiedzenie  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  rozpoczęło  się  o  godz.  7:45  w  Starostwie
Powiatowym w Kaliszu, Plac św. Józefa 5, pokój 105.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy  powitał  Członków
Komisji oraz zaproszonych gości – obecni w/g załączonych list obecności (listy obecności stanowią
załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu).

Wiceprzewodniczący Komisji Organizacyjno-Statutowej Zbigniew Słodowy stwierdził, że na stan
5 Członków Komisji,  obecnych jest  3  Radnych –  Komisja  jest  zdolna  do  formułowania  opinii
i wniosków oraz do podejmowania decyzji.

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia (porządek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy  zapytał  o  uwagi
do nadesłanego porządku posiedzenia.

Członkowie Komisji Organizacyjno-Statutowej nie zgłosili uwag.

W związku z brakiem uwag,  Wiceprzewodniczący Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew
Słodowy przystąpił do głosowania nad przyjęciem przedłożonego porządku posiedzenia.

Komisja Organizacyjno-Statutowa jednogłośnie przyjęła nw. porządek posiedzenia:

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie

ustanowienia  roku  2025  w  Powiecie  Kaliskim,  rokiem  pamięci  Bohaterów  II  wojny
światowej.

5. Rozpatrzenie wniosków o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”.
6. Opracowanie planu pracy Komisji Organizacyjno-Statutowej na 2025 rok.
7. Sprawy bieżące.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.  3. Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy przystąpił
do realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  –  Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniego
posiedzenia Komisji.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy  poinformował,
że protokół  z  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  z  dnia  29  listopada
2024 r. był dostępny w systemie eSesja.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy  zapytał  o  uwagi
do protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
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Członkowie Komisji  Organizacyjno-Statutowej nie zgłosili  uwag do protokołu nr 1/2024 z dnia
29 listopada 2024 r..

W związku z brakiem uwag,  Wiceprzewodniczący Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew
Słodowy przystąpił do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego protokołu.

Komisja jednogłośnie  przyjęła protokół  z  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Organizacyjno-
Statutowej nr 1/2024 z dnia 29 listopada 2024 r.

Ad.  4. Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy przystąpił
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały
Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie ustanowienia roku 2025 w Powiecie Kaliskim, rokiem pamięci
Bohaterów  II  wojny  światowej (przedmiotowy  projekt  uchwały  stanowi  załącznik  nr  4
do niniejszego protokołu).

Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy  poprosił  Starostę
Kaliskiego Jana Adama Kłysza o omówienie przedmiotowego projektu uchwały.

Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz przypomniał o zbliżającej się 80. rocznicy zakończenia II wojny
światowej.  Następnie  przekazał,  iż  propozycja  podjęcia  niniejszej  uchwały  jest  pierwszą  taką
inicjatywą,  jednakże  chciałby,  aby  każdy  kolejny  rok  kadencji  był  poświęcony  pewnym
wydarzeniom  oraz  pewnym  osobom.  Starosta  Kaliski  wyjaśnił,  iż  omawiany  akt  ma  na celu
podjęcie  działań  utrwalających  pamięć  o  trudnych  czasach  i  Bohaterach  II  wojny  światowej.
W ramach  tych  działań  możliwe  będzie organizowanie  wydarzeń  i uroczystości  patriotycznych
przez Powiat Kaliski, we współpracy m.in. z gminami, szkołami, bibliotekami, ośrodkami kultury,
lokalnymi  organizacjami.  Dodał,  iż  jednym  z  zadań  stojących  przed  samorządami,  będzie
wskazanie i oznakowanie miejsc mogących stanowić pomniki pamięci narodowej. 

Wiceprzewodniczący Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew Słodowy zapytał  o  uwagi  do
przedmiotowego projektu uchwały.

Członkowie komisji Organizacyjno-Statutowej nie zgłosili uwag.

W związku z brakiem uwag oraz dalszej dyskusji,  Wiceprzewodniczący Komisji Organizacyjno-
Statutowej Zbigniew Słodowy poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja Organizacyjno-Statutowa  pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt  uchwały Rady
Powiatu  Kaliskiego  w sprawie  ustanowienia  roku  2025 w Powiecie  Kaliskim,  rokiem pamięci
Bohaterów II wojny światowej (opinia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Ad.  5. Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy przystąpił
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Rozpatrzenie wniosków o nadanie Medalu
„Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy poinformował,
iż Zarządu Powiatu Kaliskiego zgodnie z przyjętą procedurą przekazał wnioski o nadanie Medalu
„Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” dla Pana Stefana Ferenca, Zespołu Szkół im. S. Mikołajczyka
w  Opatówku  oraz   Państwa  Angeliki  i  Piotra  Mazek (pisma  Zarządu  Powiatu  Kaliskiego
przekazujące wnioski stanowią załączniki od nr 6 do nr 8, wnioski o nadanie Medalu „Zasłużony
dla Powiatu Kaliskiego stanowią załącznik od nr 9 do nr 11 do niniejszego protokołu).

Wiceprzewodniczący Komisji  Organizacyjno-Statutowej Zbigniew Słodowy oddał głos Staroście
Kaliskiemu Janowi Adamowi Kłysz.
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Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz przedstawił charakterystyki i zasługi  zgłoszonych kandydatów
do nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy otworzył  dyskusję
i zapytał o uwagi.

W związku z brakiem uwag,  Wiceprzewodniczący Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew
Słodowy przeszedł  do głosowania  nad zaopiniowaniem wniosków dotyczących poszczególnych
kandydatur.

Komisja  Organizacyjno-Statutowa  pozytywnie  jednogłośnie zaopiniowała  wniosek  o  nadanie
Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” Panu Stefanowi Marianowi Ferencowi (opinia stanowi
załączniki nr 12 do niniejszego protokołu).

Komisja  Organizacyjno-Statutowa  pozytywnie  jednogłośnie zaopiniowała  wniosek  o  nadanie
Medalu  „Zasłużony  dla  Powiatu  Kaliskiego”  Zespołowi  Szkół  im.  Stanisława  Mikołajczyka
w Opatówku (opinia stanowi załączniki nr 13 do niniejszego protokołu).

Komisja  Organizacyjno-Statutowa  pozytywnie  jednogłośnie zaopiniowała  wniosek  o  nadanie
Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” Państwu Angelice i Piotrowi Mazek (opinia stanowi
załączniki nr 14 do niniejszego protokołu).

Komisja  Organizacyjno-Statutowa  jednogłośnie  wypracowała  i  przyjęła  projekty  uchwały  Rady
Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  rozpatrzenia  wniosku nadania  Medalu  „Zasłużony  dla  Powiatu
Kaliskiego”  dla  poszczególnych  kandydatur  (przedmiotowe  projekt  uchwały  stanowią  załącznik
od nr 15 do nr 17 do niniejszego protokołu).

Następnie Komisja Organizacyjno-Statutowa wypracowała wniosek do Rady Powiatu Kaliskiego,
w którym przedłożyła zakwalifikowanych kandydatów do nadania Medalu „Zasłużony dla Powiatu
Kaliskiego” (przedmiotowy wniosek stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu).

Ad.  6. Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy przystąpił
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Opracowanie planu pracy Komisji na 2025
rok.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy  zaproponował
następujące tematy planu pracy Komisji na 2025 rok:

1. opiniowanie  dokumentów  w  zakresie  organizacji  pracy  Rady  Powiatu  Kaliskiego  oraz
pełnienia mandatu radnego,

2. opiniowanie  zmian  Statutu  Powiatu  Kaliskiego  i  statutów  powiatowych  jednostek
organizacyjnych,

3. rozpatrywanie wniosków o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”,
4. rozpatrywanie spraw zleconych przez Przewodniczącego Rady Powiatu,
5. inne sprawy wynikające z bieżących potrzeb.

Członkowie Komisji Organizacyjno-Statutowej nie zgłosili uwag oraz innych propozycji do planu
pracy Komisji na rok 2025.

Komisja  Organizacyjno-Statutowa  jednogłośnie  wypracowała  i  przyjęła  projekt  uchwały  Rady
Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Organizacyjno-Statutowej
na 2025 rok (przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu).

Ad.  7. Wiceprzewodniczący  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy przystąpił
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do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Sprawy bieżące.

Członkowie Komisji Organizacyjno-Statutowej nie zgłosili spraw bieżących.

Ad. 8. Zamkniecie posiedzenia.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia  Komisji,  Wiceprzewodniczący  Komisji
Organizacyjno-Statutowej  Zbigniew  Słodowy podziękował  wszystkim  za  udział  i  zamknął
posiedzenie Komisji.

Posiedzenie Komisji Organizacyjno-Statutowej zakończyło się o godz. 08:00.

Przewodniczył:

Protokół sporządziła:

Ewelina Winowicz
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